

Bordlagt ärende: Initiativärende om  
startbesked för investeringar

23

2021KS793

## Nämndinitiativ

### Kommunstyrelsen Härryda 2021-12-16

#### Startbesked för investeringar.

I samband med beslut i kommunstyrelsen nyligen kring antagande av entreprenör för Viola Gråstens Plats i Mölnlycke uppkom en lång debatt i Kommunstyrelsen som slutade med en ordentlig bantning av projektet. Kostnadsutvecklingen på material och byggnadsentreprenader har stigit kraftigt på senaste tiden vilket innebar att den beslutade budgeten för entreprenaden för Viola Gråstens Plats var kraftigt överdragen i de anbud som inkommit.

I entreprenadavtal finns komplexa skrivningar om kostnadsuppräknningar för kunden (Härryda kommun) om ingående material och lönekostnader har ökat. Det är svårt att överblicka vad framtida projekt verkligen kommer att kosta, speciellt i de projekt där lång tid förflutit mellan budgetering, upphandling och när man sätter spaden i marken och genomför projektet. Än fler osäkerhetsfaktorer finns i projekt som spänner sig över flera år eller decennier.

I Härryda finns flera stora dyra beslutade projekt som spänner över år och mandatperioder där förvaltningen fått grönt ljus eller "startbesked" och avser gå vidare med projekten utan att aktivt beslut krävs av beslutande församlingar i Härryda.

Ett sådant exempel är IT67 Magasinsvägens förlängning. Projektet riskerar bli betydligt dyrare än budget och det aktuella fallet eftersom det är "lösryckt" bl.a. i den meningen att vägens norra ände är abrupt och utan vidare anslutning. Detta betyder uppenbarligen att teknisk samordning måste ske med kommande och hittills outhärrda åtgärder.

#### Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- att kommunstyrelsen belägger samtliga investeringar över 5 mnkr med startbesked; även redan beslutade med startbesked, budget, verksamhetsplan eller på annat sätt; startbesked innebär att förvaltningen måste inhämta beslut från kommunstyrelsen innan de går vidare med projekt i aktiv fas för investeringar på över 5mnkr;
- att kommunstyrelsen belägger samtliga investeringar över 50 mnkr med startbesked samt hänskjuter till kommunfullmäktige för beslut, även redan beslutade med startbesked, budget, verksamhetsplan eller på annat sätt; startbesked innebär att förvaltningen måste inhämta beslut från kommunfullmäktige innan de går vidare med projekt i aktiv fas för investeringar på över 50 mnkr;

#### För Sverigedemokraterna Härryda kommun

Peter Arvidsson Ledamot Kommunstyrelsen

2021-12-16

Sammanträdesdatum  
2021-12-16

§ 471

Dnr 2021KS793

## Initiativärende om startbesked för investeringar

### Beslut

Kommunstyrelsen bordlägger ärendet till sammanträdet 13 januari 2022.

### Sammanfattning av ärendet

Peter Arvidsson (SD) har initierat ett ärende om startbesked för investeringar.

### Beslutsunderlag

- Initiativärende om om startbesked för investeringar, daterat 16 december 2021.

### Förslag till beslut på sammanträdet

Per Olov Risman (SD) föreslår att kommunstyrelsen

- belägger samtliga investeringar över 5 mnkr med startbesked; även redan beslutade med startbesked, budget, verksamhetsplan eller på annat sätt; startbesked innebär att förvaltningen måste inhämta beslut från kommunstyrelsen innan de går vidare med projekt i aktiv fas för investeringar på över 5mnkr
- belägger samtliga investeringar över 50 mnkr med startbesked samt hänskjuter till kommunfullmäktige för beslut, även redan beslutade med startbesked, budget, verksamhetsplan eller på annat sätt; startbesked innebär att förvaltningen måste inhämta beslut från kommunfullmäktige innan de går vidare med projekt i aktiv fas för investeringar på över 50 mnkr

Per Vorberg (M) föreslår att kommunstyrelsen bordlägger ärendet till sammanträdet 13 januari 2022.

### Beslutsgång

Ordföranden redovisar att han kommer att ställa Per Vorbergs förslag om bordläggning mot att avgöra ärendet idag. Om kommunstyrelsen beslutar att avgöra ärendet idag kommer ordföranden fråga om kommunstyrelsen bifaller Per Olov Rismans förslag.

Kommunstyrelsen godkänner redovisad beslutsgång.

### *Bordläggning och avgöra ärendet idag*

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bordlägger ärendet.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum  
2021-12-16

---

## Paragrafen är justerad

-----

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------